
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-18A / 1079 del 12/09/2017

Codice identificativo    1475965

PROPONENTE   Attività produttive - Edilizia privata - Restauro beni storico artistici

OGGETTO

INIZIATIVE COMMERCIALI A CARATTERE STRAORDINARIO - AVVISO PER LA 
FORMAZIONE DEL CALENDARIO FINO AL 31/12/17 PER PIAZZA VITTORIO 
EMANUELE II- RETTIFICA DATA.              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile Alessia Masini

Dirigente della Direzione GUERRAZZI MARCO

COMUNE DI PISA



OGGETTO: INIZIATIVE COMMERCIALI A CARATTERE STRAORDINARIO – AVVISO PER LA 
FORMAZIONE  DEL  CALENDARIO  fino  al  31/12/17  per  Piazza  Vittorio 
Emanuele II- rettifica data;

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 

all’adozione degli atti di gestione;

CONSIDERATO che:

Con  provvedimento  del  Sindaco  n.  41  del  26/05/2016,  l’architetto  Marco  Guerrazzi  è  stato  nominato 

Dirigente della Direzione 18A Attività Produttive – Edilizia Privata – Qualità Urbana – Restauro e 

Risanamento Conservativo Beni di Interesse Storico e Artistico;

Con delibera della Giunta Comunale n. 116/2017 sono state revisionate le linee guida, in materia di iniziative 

commerciali a carattere straordinario ai sensi dell’articolo 29 della L.R. 29/2005 e s.m.i; 

Con atto DD 18-A 1034 del 22/08/2017 è stato approvato l’avviso per la presentazione di proposte 

di iniziative commerciali a carattere straordinario - AVVISO PER LA FORMAZIONE DEL 

CALENDARIO fino al 31/12/17 per Piazza Vittorio Emanuele II;

Vista  la  determinazione  DD18-A  1076/2017  avente  ad  oggetto  l’approvazione  delle  risultanze  della 

Selezione relativa alle Domande pervenute su Piazza Vittorio Emanuele II;

Considerato che tra le date era prevista in via eventuale l’assegnazione nei confronti di Confcommercio delle  

date 12-13 settembre od in alternativa del 24-25 settembre 2017;

Visto invece che con email del 11/09 Confesercenti chiede di poter effettuare il primo evento di settembre  

nei giorni 13-14 anziché 14-15, qualora Confcommercio non intenda organizzare l’evento il 12-13 

ma optare per la data del 24-25 settembre;

Considerato che nulla osta,  per quanto di  competenza ad accogliere la richiesta di  Confesercenti  previo  

accertamento da parte di SEPI SPA dell’effettiva opzione da parte di Confcommercio della data  

del 24-25 in luogo del 12-13;



Tutto ciò premesso e considerato, 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Vista la L.R. n. 28/2005 e s.m.i.

DETERMINA

1) Di disporre il nulla osta, per quanto di competenza ad accogliere la richiesta di Confesercenti 
previo accertamento da parte di SEPI SPA dell’effettiva opzione da parte di Confcommercio 
della data del 24-25 in luogo del 12-13; 

2) Di ritenere rettificato pertanto il calendario sulla base dell’allegato C1 rev;

3) Ai sensi dell’art.35 del Reg. sull’assetto organizzativo e gestionale approvato con delibera di 
G.C. n. 205/2012:

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della  
trasparenza;

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per  
conto  dell’amministrazione,  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizio,  finanziamento  o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente;

4) Di confermare tutto quanto ulteriormente disposto con il provvedimento DD18-A 1076/2017;

5) Di trasmettere il presente atto a SEPI SPA, alla PM e di pubblicarlo nella sezione altri bandi 
unitamente alla Det DD18-A 1076/17;

                                                                                                                             IL DIRIGENTE
Arch. Marco Guerrazzi

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 

dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa”

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

